[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2012 года

 №  14
п. Печенга

В  соответствии с методическими рекомендациям  МЧС  России от 27.10.2008 года № 43-4065-7 и требований ст. 14 ФЗ РФ № 131 от 06. 10. 2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации »,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменения в Постановление Администрации муниципального  образовании городское поселение Печенга от 27.10.2010 года № 105 «О звене муниципального образования городское поселение Печенга Мурманской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», изложив наименование Постановления в новой редакции «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования городское поселение Печенга», в соответствие с рекомендациями МЧС России.

2. Внести  изменения в Постановление Администрации муниципального  образовании городское поселение Печенга от 11.10.2010 года № 93 « Об утверждении положения об организации обучения населения муниципального образования городское поселение Печенга в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных природного и техногенного характера», изложив наименование Постановления в новой редакции «О порядке подготовки и обучения населения», в соответствие с рекомендациями МЧС России.

3. Внести  изменения в Постановление Администрации муниципального  образовании городское поселение Печенга от 20.08.2009 года № 56 «О резерве материальных ресурсов Администрации муниципального образования городское поселение Печенга для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в целях гражданской обороны на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»,изложив наименование Постановления в новой редакции «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций», в соответствие с рекомендациями МЧС России.

4. Внести  изменения в Постановление Администрации муниципального  образовании городское поселение Печенга от 28.03.2009 года № 23 «Об утверждении Положения о добровольной пожарной охране» изложив наименование Постановления в новой редакции «О создании и организации деятельности муниципальной и добровольной пожарной охраны, порядок взаимоотношений муниципальной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны», в соответствие с рекомендациями МЧС России.

5. Внести  изменения в Постановление Администрации муниципального  образовании городское поселение Печенга от 23.11.2010 года № 120 «О создании нештатных аварийно - спасательных формирований на территории муниципального образования городское поселение Печенга», изложив наименование Постановления в новой редакции «О создании аварийно- спасательных служб (формирований)», в соответствие с рекомендациями МЧС России.
6. Настоящее постановление  опубликовать   в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
7.  Ответственность за исполнение данного постановления возложить на ведущего специалиста ГО ЧС и ПБ Елезова В.П.

 Глава муниципального образования

городского поселения Печенга                                                                              Э.В. Затона
Заместитель Главы администрации                        ________________    Н. Г. Жданова

                                               дата, подпись

Начальник  отдела бух. учета и отчетности    _____________________ И.Н. Скрыпник

                                                                                     дата, подпись

Начальник  финансового отдела      ______________________________ Н.С. Гришина

                                             дата, подпись

Юристконсульт МКУ « МФЦ МО г.п. Печенга» ___________________ Е.С. Зотова

                                                                                         дата, подпись

Ведущий специалист ГОЧС и ПБ      ____________________________   В.П. Елезов

                                                                                     дата, подпись

В.П.Елезов                                                                                                                                                                                                                                                        88155476488

Рассылка 11  экз.:  1 экз. –  в информационный бюллетень «Наша Печенга» ,1 экз. – Прокуратура Печенгского района,     1 экз. – ГУ МЧС,1 экз. – в дело , по 1 экз-МКП « Жилищное хозяйство»,РЭР  № 03 Филиал «Североморский» ОАО «Славянка», МБОУ СОШ № 5,МБОУ СОШ,ком. В/ч 38643 и 08275, 1 экз. -зам.главы.
О внесении изменений  в  Постановления Главы муниципального образования городское поселение Печенга